
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 26 de
Junho de 2019, IicitaçAo modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas
injetoras, bicos injetores, sistema de alimentaçAo de combustfvel, injeçAo eletrônicas e
similares. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 14 de Junho de 2019
TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado -14.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -14.06.19



• DIário Oficiai João Peseoa·Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 27

mento de Despesa - 3390.39 99 1001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/3390.39 99 1510
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso IIIda Lei 8.666/93.
PRAZO DE VIGtNCIA: 13/06/2019 a 31/12/2019.
DATA DOCONTRATO: 13 de junho de 2019.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima
~~. ",,_ ... ",,-~ ~ ~.. ' . .... ,-, '" ~~, .

,.,,", ~ c I i : , ._

~_r - r"" "'" r r., r,. ._. - _- - ...

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001412019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Josefa
Eugênia, S/N- Centro - Curral de Cima - PB, à. 10bOOmiDboras do dla 27 de Junho de 2019,licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS e
LUBRIFICANTES, destinados ao atendimento da Frota Veicular pertencente elou locada a esta edilidade e
ao Fundo Municipal de Saúde, no exercício 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n". 425/2017. Informações: no horário das 08hOOmin
as min dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Curral de Cima - PB, 12 de Junho de 2019.
GETULIO COSTA DE ARAUJO

PregoeiroOficial

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
lNEXIGmlLIDADE N°INOOOO312019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a iDexigibilidade de Licitação n° !NOOOO312019,que
objetiva: Contratação de Atração musical, para apresentação em praça pública Show com duração de 02
horas, na festa de emancipação Politica no dia 01 de Julho de 2019 no municlpio de Curral Velho-PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LELEKA PRODUCOES E
LOCACOES EIRELI - R$ 15.000,00.

Curral Velho - PB, 13 de Junho de 2019
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

EXTRATO DE lNEXIGmILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" !NOOOO3/2019.OBJETO: Contratação deAtração musical, para
apresentação em praça pública Show com duração de 02 horas, na festa de emancipação Política no dia
O ode 2019 no município de Curral Velho-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da

eral n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORlZAÇÃO: Secretaria de Finanças. RATIFICAÇÃO:
Prefeito, em 13/0612019.

Prefeitura Municipal
deSapé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/19

OBJETO: .Execução dos serviços de pavimentação e drenagem em duas ruas neste Municlpio. CLAS
SIFICAÇAO FINAL: 1° - F & N Construções e Serviços Eireli - ME - R$.77.269,72. EMPRESAS
DESCLASSIFICADAS: H & M Construções Ltda. - EPP; MVA Construções e Serviços Lida. - ME; e
MY ServIÇOSde Construções Eireli - EPP. Maiores informações e vistas ao processo poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, em sua sede, na Rua Orcine Fernandes, s/no - Centro - Sapé
- PB, no horário das 08:00 às 12:00 dos dias úteis.

Sopé - PB, 13 de junho de 2019.
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Presldeote da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAL DE PROMOCÃO E ASSISTtNCIA SOCIAL DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001511019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Oreine

Fernandes, SIN" - Centro - Sapé - PB, às 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de expediente diver
sos. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto
Municipal n". 2051/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail: cplsapel@gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.brou
www.tce.pb.gov.br.

Sapé - PB, I3 de Junho de 2019
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N·0003812019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 00038/2019, que objetiva: Contratação futura de empresa especiali
zada em locação de palco, som, iluminação, gerador, tendas, banheiros químicos e demais estruturas,
devidamente instalados em local a ser determinado, para atendimento à todos as secretarias municipais
da prefeitura de ltapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo municipal de assistência social.
visando a utilização em eventos a serem realizados no município de ltapororoca - PB; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA
EIRELI - R$ 28.000,00; MATHEUS ALMEIDA DE OLIVEIRA - RS 178.200,00; W.R PRODUCOES
E EVENTOS LIDA - R$ 109.000,00.

Itapororoca - PB, 12 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
lNEXIGmlLIDADE N°1N0001ll1019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a lnexigibilidade de Licitação n" !NOOOI1/2019,
que objetiva: Contratação do setor artistico/musical por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste
Município, com shows em praça pública; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME - RS 27.500,00.

ltapororoca - PB, 12 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE INEXIGmlLIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos 0° !NOOOI1/2019. OBJETO: Contratação do setor artistico/musical
por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, com shows em praça pública. FUNDA
MENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/0612019.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00040/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Ru
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Junho de 20 I9
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no
ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de
alimentação de combustível, injeção eletrônicas e similares. Recursos: previstos DO orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n", 028/2005. Infor
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 00 endereço supracitado. Telefone:
(083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.bro
ww. tee. pb.gov. br.

ltapororoca - PB, 14 de Junho de 20 9
TARCíslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municlpa
de Poclnhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2019

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS EMATAPARA EVENTUALAQUl
NEROSALIMENTICIOS PARAATENDERAS NECESSIDADES DAPREFElTURA


